

Artikler om diverse danske forhold

På siden www.dr.dk/ligetil er der mange forskellige artikler på let dansk om alle mulige emner, der har med Danmark at gøre.

Der er også en række temaer. Herunder ligger der links til nogle af dem:

(Du skal ikke lave opgaverne men bare læse artiklerne).

Dannebrog 800 år

Den 15. juni 2019 er det 800 år siden, at Danmarks flag, Dannebrog, faldt ned fra himlen ifølge sagnet. I anledning af jubilæet har DR Lige til lavet et tema om Dannebrog, hvor du kan blive klogere på det danske flag og hvilken rolle, flaget spiller i dag.

<https://www.dr.dk/ligetil/sprogskoletemaer/tema/dannebrog-800-ar>

Det danske kongehus

Dronning Margrethe og hendes familie har stor betydning for mange danskere. I dette tema kan du løbende følge med i, hvem Kongehuset er, og hvad de laver.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/det-danske-kongehus>

Kommunalvalg

Kommunalvalget afgør, hvem der skal bestemme i din kommune. Artiklerne handler om kommunalvalget i 2017, men du kan lære noget om alle kommunalvalg ved at læse dem

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/kommunalvalg-2017>

Folketingsvalg

Forstå, hvad der sker, når der er folketingsvalg i Danmark. Hvilke partier kan man stemme på, og hvad betyder et folketingsvalg for dig og for landet? Artiklerne handler om folketingsvalget i 2015, men du kan lære noget om alle folketingsvalg ved at læse dem.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/folketingsvalg-2015>

Normer i Danmark

I Danmark findes der en masse normer og uskrevne regler. Temaet her giver et indblik i netop dette

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/normer-i-danmark>

Madkultur

Temaet 'Velbekomme - nu er der mad' handler om danskernes mad og madkultur.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/madkultur>

Familieliv

Her kan du læse om forskellige familier i Danmark. Hvem gifter vi os med? Hvordan ser familien ud? Og hvor bor vi? Temaet er målrettet elever på sprogskolerne.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/familieliv>

Ligestilling i Danmark

I Danmark er kvinder stadig ikke helt ligestillede med mænd. I temaet kan du læse mere om hvorfor og blive klogere på ligestillingen mellem mænd og kvinder i Danmark. Temaet henvender sig til sprogskolerne, primært danskuddannelse 2, modul 4 og 5.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/ligestilling-i-danmark>

Fællesskaber

Dette tema tager udgangspunkt i den nationale frivillighedsdag, Frivillig Fredag, som bliver holdt den 25. september. I år handler Frivillig Fredag om fællesskaber, og i dette tema kan du derfor læse om nogle af de fællesskaber, der findes i Danmark. Temaet henvender sig til sprogskolerne, primært danskuddannelse 3, modul 4 og 5.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/faellesskaber>

Ny på arbejdsmarkedet

Dette tema tager udgangspunkt i rapporten 'Indvandrere i Danmark 2015', som viser, at udlændinge arbejder meget sjældnere end etniske danskere. I dette tema kan du blive klogere på det danske arbejdsmarked, hvis du er ny i Danmark. Temaet henvender sig til sprogskolerne, primært danskuddannelse 2, modul 4, 5 og 6.

<https://www.dr.dk/ligetil/tema/ny-paa-arbejdsmarkedet>